d'altra mano. Ego Frater Leonardus a Varallo Provinciae Mediolani Or- 
dinis Minorum de Obsenrantia minister et serws confirmo manu pro- 
pria. In Conventu Annuntiatae Varisii Anno 1597 die 20 Augusti. 

d'altra mano: Frater Angelus a ModGtia Ordinis Reformatorum regu- 
laris observantiae et Provinciae Mediolanensis Custos et serws hoc 
Anno 1600 die 12 Iunii in hoc Conventu Annuntiatae Varisii Con. 
firmat et Corroborat. 

d'altra mano: Frater Cherubinus a Galblato Ordinis R&ormatorum re- 
gularis observantiae et Provinciae Mediolani Custos et serws hoc anno 
1606 die 14 Iulii in hoc Conventu Annuntiatae Varisii Confirmat et 
corroborat. 

d'altra mano: Frater Antonius e Galblato ordinis Reformatorum Sanai 
Francisci Regularis observantiae Provinciae Mediolani Custos et servus 
anno 1611 die 29 Iunii in Conventu Annuntiatae Varisii Confha t  et 
Corroborat. 

d'altra mano: Frater Joseph ab Arsago regularis observantiae Minorum 
Reformatorum Provinciae Mediolani Custos et servus confirmat et 
corroborat in conventu nostro Annuntiatae Varisii die 12 Iunii 1618 
manu propria. 

Frater Bonaventura a Varisio ordinis Reformatorum regularis obser- 
vantiae et Provinciae Mediolanensis Custos et serws hoc anno 1622 
die prima mensis Aprilis in hoc Conventu Annuntiationis Varisii con. 
firmavit et corroboravit. 

(Fd. 37') - COPIA DECRETI EXY:EUENTiSSIMI SENATUS MEDIOLANI. 

Philipus I11 Hispaniarum Rex et Mediolani Dux 11. 
Dilecte noster. Relatis in Senatu nostro litteris precessoris vestri diei 

XXI Februarii 1609 de Prioribus scolarium et confratrum istius Burgi qui ius 
dicunt in causis ipsorum scolarium et Confratrum a quibus obtinetur licentia 
cum est adeundus iudex ordinarius et statutis diaorum xolarium et con* 
fratrum iussu nostro nobis exhibitis et ad nos transmissis et omnibus mature 
perpensis de sententia dicti ordinis, mandamus vobis ut dictos scolares et 
confratres permittatis uti suis institutis et Regulis. 'Mediolani die Decimo 
Februarii MDCXI. 

Signatum Marchesonius e tergo Sap(ien)ti J(uris) Con(su1)to Pretori Varisii 
nostro dilecto et sigillatum V. 

Originale est in actis D. Praetoris Varisii. 

i i i s  
(Fol. 383 di mano più tardiva. 

Essendosi trattato nell'Oratorio nostro di Santo Giuseppe di Varese par far 
dire l'Anniversario per le anime de nostri Fratelli defonti et propostosi qual 
fysse meglio il farlo dire nel detto nostro Oratorio da Preti Secolari, come si 
soleva, o pure alla Chiesa dell'Annonciata da Padri Reformati ove è la sepol- 
tura della compagnia nostra. Di commune parere di tutti li fratelli è stato 
detto che per l'inanzi si habbi a far' dire alla detta Chiesa dell'Annonciata et 
che s'havesse a stabilire un' tempo prefisso dell'anno per detta celebratione 
et anche se n'havesse a fare ordinatione d'esser perpetuamente osservata delli 
fratelli di questa nostra Compagnia et posta nelli capitoli della Regola a per- 
petua memoria, perchè così venghi per l'awenire inviolabilmente osservata 
qual'ordinatione è del tenore che segue cioè 

Di commune consenso di tutti li fratelli della compagnia (fol. 38") è stato 
ordinato che ogn'anno il giorno seguente doppo la festa della Santissima Con- 
ceptione della B. V. Maria nostra advocata, la cui festa è la principale di questa 
nostra Compagnia s'habbi a far' dire l'Anniversario cioè Vespero, Mattutino, 
messa cantata, et messe basse per l'anime de nostri fratelli defonti posta sotto 
la capella nostra della Santissima Concettione nel cimitero della et per tal 
effetto doveranno tutti li fratelli dare quella elemosina che dal Padre Gover- 
natore sarà ordinata per far quella carità che si giudicarà conveniente alli 
Padri di detto monastero per la celebratione sudetta, come anche detti fratelli 
non dovranno mancar, di ritrovarsi presenti al detto Anniversario et almeno 
alla Messa cantata per pregare N. S. per le anime di detti vol. 393 fratelli 
defonti et chi contravenirà non havendo scusa legittima siagli tassata quella 
penitenza che parrà al Padre Governatore, intendendosi che per il presente 
capitolo non si presumi esser in alcuno modo derogato al capitolo della Regola 
nostra che ogni mese s'habbi a dire il vespero et matutino de morti per detti 
fratelli nell'oratorio della Compagnia, ma quello sia inviolabilmente osservato 
come in esso si contiene, mutato solo il tempo cioè dalla prima nell'ultima 
Domenica di cadauno mese per rendere così più commodo alli fratelli per 
potere attendere la prima Domenica del mese ad altre devotioni. 

Io Hieronimo galbiato di presente governatore accetto et prometto come 
=P"= 

Io Donato Daverio affermo quanto di sopra è detto 
Io Geronimo Molina affermo come sopra 
Io Giuseppe Perabò affermo come di sopra 
Anton' Francesco Gorla affermo come sopra 

(Fola 39") 
Io Gio. Andrea Odono affermo come sopra 
Io Gio. Pietro Gorla afEermo ut supra 
Io Zaccaria Zeni affermo ut supra 
Io Gerolamo Gorla affermo come sopra 
Io Ioseffo Martignono affermo quanto si contiene nella presente 
Io Gio. Pietro Alfero affermo quanto di sopra è detto 
Io Antonio Francesco Molina aifermo ut supra 

Io Francesco Marliano sacristano con desiderio affermo 
Io Aluigi Molina affermo ut supra 
lo Gio. Pietro Gorla minore affermo ut supra 
Io Antonio Bruschetto affermo ut supra 
lo Gio. Angelo Solaro affermo ut supra 
lo Gio. Battista Alfero affermo ut supra 
Io Gio.Battista Prestino affermo ut supn 
Io Alessio Rocha affermo ut supra 
Io Gio. Antonio Prestino affermo ut supn 
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NOTTA DELLE RELIQUIE CHE SI TROVANO NEL ORATORIO 
DI SANT GIOSEFFO